
 

 
 

75.020.86.2024 

 

Komunikat nr 10 

Kwestora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 24 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie: zwolnienia od podatku od towarów i usług (VAT) dotyczącego usług  

w zakresie kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego 

nabywanych przez Uniwersytet Jagielloński  

 

 

Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361) oraz § 3 ust. 1 pkt 14 rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług oraz warunków 

stosowania tych zwolnień (Dz. U. z 2023 r. poz. 955, z późn. zm.) zwalnia się od podatku od 

towarów i usług (VAT) usługi kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego 

finansowane ze środków publicznych. 

 

W związku z powyższym w przypadku nabycia przez Uniwersytet Jagielloński usług 

będących kształceniem zawodowym lub przekwalifikowaniem zawodowym, finansowanych  

w całości (lub w co najmniej 70%) ze środków publicznych, niezbędne jest uzyskanie od 

podmiotów świadczących te usługi faktur uwzględniających zwolnienie od podatku od 

towarów i usług (VAT). Warunkiem uzyskania takiego zwolnienia jest każdorazowe 

przekazanie kontrahentowi (organizatorowi usługi) załączonego do niniejszego komunikatu 

Oświadczenia na potrzeby zwolnienia od podatku od towarów i usług (VAT) podpisanego przez 

osoby wskazane w pełnomocnictwie do dysponowania środkami finansowymi, z których 

opłacona zostanie usługa.  

 

Jednocześnie wyjaśniam, iż wskazane powyżej usługi zwolnione od podatku od 

towarów i usług (VAT) obejmują kształcenie pozostające w bezpośrednim związku z zawodem, 

jak również kształcenie mające na celu uzyskanie lub uaktualnienie wiedzy i zdobycie 

umiejętności dla celów zawodowych (m.in. szkolenia, kursy, kongresy, konferencje, sympozja, 

seminaria). Czas trwania usługi w zakresie kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania 

zawodowego nie ma w tym przypadku znaczenia. 

 

Ponadto zwracam uwagę, iż warunkiem uzyskania zwolnienia od podatku od towarów 

i usług (VAT) z tytułu usług kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego 

jest dokonanie płatności z rachunku Uniwersytetu Jagiellońskiego, który jest nabywcą usług 

finansowanych w całości (lub w co najmniej 70%) ze środków publicznych (na fakturze należy 

wskazać Uniwersytet Jagielloński jako nabywcę usług, o których mowa w komunikacie). 

 

Obowiązki określone w komunikacie nie dotyczą organizowanych na Uniwersytecie 

Jagiellońskim kongresów, konferencji, sympozjów, zjazdów oraz seminariów, o których mowa 

w zarządzeniu nr 24 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 25 kwietnia 2016 roku  

w sprawie organizacji kongresów, konferencji, sympozjów, zjazdów oraz seminariów  

w Uniwersytecie Jagiellońskim (z późn. zm.). 



 

Równocześnie informuję, że przestaje obowiązywać komunikat nr 2 Kwestora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 9 marca 2022 roku w sprawie zwolnienia od podatku od 

towarów i usług (VAT) usług nabywanych przez Uniwersytet Jagielloński w zakresie 

kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego. 

 

 

 

Kwestor UJ 

 

 

 

mgr Teresa Kapcia 

 
 

 

 

Dotyczy: 

– wszystkie jednostki organizacyjne UJ (bez Collegium Medicum) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Załącznik do komunikatu nr 10 Kwestora UJ z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

 

 

 
Kraków, dnia………….…. 

…………………………………………... 
pieczątka jednostki organizacyjnej UJ 

 
 

OŚWIADCZENIE NA POTRZEBY ZWOLNIENIA  

OD PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG (VAT) 

 

 

Nazwa usługi (np. szkolenie, kurs, kongres, konferencja, sympozjum, seminarium): 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Organizator usługi: 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Osoba uczestnicząca: 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Oświadczam, że powyższa usługa będąca przedmiotem zakupu przez Uniwersytet Jagielloński jest 

finansowana1: 

 

      w całości ze środków publicznych – zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361)  

 

lub 

 

      w co najmniej 70% ze środków publicznych – zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 14 rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług oraz warunków 

stosowania tych zwolnień (Dz. U. z 2023 r. poz. 955, z późn. zm.).  

 

 

……………………………………    …………………………………… 
podpis i pieczątka / podpis elektroniczny osób wskazanych w pełnomocnictwie do dysponowania środkami finansowymi,  

z których opłacona zostanie usługa 

                                                 
1 zaznaczyć właściwe 


